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Geachte heer Krabbendam,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader vanh art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Was bij u bekend dat het college van Gulpen-Wittem had verzuimd de Centrumregeling Inkoop Jeugdzorg Regio Zuid-Limburg aan haar gemeenteraad voor te leggen? Zo ja, wanneer was dat en welke actie heeft u hierop ondernomen?

Antwoord 1: Op 30 oktober bereikte ons het bericht dat de Centrumregeling Inkoop Jeugdzorg Regio Zuid-Limburg (hierna: centrumregeling) nog niet ter instemming aan de gemeenteraad van Guipen-Wittem was voorgelegd. We zijn vervolgens direct met de gemeente Guipen-Wittem in overleg gefreden en hebben gezamenlijk naar de oplossing gezocht om deze regeling met spoed alsnog aan de gemeenteraad voor te leggen zodat de ondertekening van de inkoopcontraclen jeugdhulp in de week van 11 november 2014 niet in het geding zou komen.

Vraag 2: Deelt u de opvatting van wethouder Laheij van Gulpen-Wittem dat het de schuld van de gemeente Maastricht is dat hij "is vergeten” de Centrumregeling Inkoop Jeugdzorg Regio Zuid-Limburg aan de gemeenteraad van Gulpen-Wittem voor te leggen, meer in het bijzonder dat u hem een herinnering had moeten sturen?

Antwoord 2! Nee, wij delen die opvaltting niet. Zoals hierboven al is beschreven hebben wij, direct naclat ons duidelijk was daf de centrumregeling nog niet aan de gemeenieraad van Guipen-Wittem was voorgelegd, actie genomen door in overleg met de gemeente Gulpen-Wiltem naar de beschreven oplossing fe zoeken.

Vraag 3: Welke gevolgen heeft het dat de wethouder van Gulpen-Wittem ‘vergeten’ is de Centrumregeling Inkoop Jeugdzorg Regio Zuid-Limburg aan de gemeenteraad van Guipen-Wittem voor te leggen? Loopt het inkoopproces voor de achitien gemeenten in Zuid-Limburg die gemeenschappelijk via gemeente Maastricht de inkoop met de Jeugdzorginstellingen regelen, waarbij het gaat om een bedrag van ruim € 150 miljoen, gevaar of vertraging op? Wat zijn de gevolgen voor de hulpbehoevende jeugd en de jeugdzorginstellingen?

Antwoord 3: De gemeenteraad van Gulpen-Willem heeft inmiddefs op 6 november ji. ingastemd met de centrumregeling. Het inkoopproces heeff geen vertraging opgelopen en er zijn geen nadelige gevolgen voor hulpbehoevende jeugd of jeugdzorginstellingen.

Vraag 4: Hoe beschouwt u in algemene zin de communicatie met de andere Zuid-Limburgse gemeenten, meer specifiek met de gemeente Gulpen-Wittem, over de voortgang van de decentralisatie van de jeugdzorg? En nog meer specifiek: hoe verklaart u dat het mogelijk is dat dergelijke omissies optreden? We mogen er immers toch zeker wel vanuit gaan dat over dergelijke stappen in het proces met de andere Zuid-Limburgse wethouders (uitvoerig) gecommuniceerd wordt?

Antwoord 4: De commimicatie met de andere gemeenten in Zuid-Limburg over de decentralisatie van de jeugdzorg foopt via een ambtelijke werkgroep Jeugd en het bestuurlijk overleg waarin alle portefeuillehouders Jeugd van de Zuid-Limburgse gemeenten deelnemen.

Het bestuurlijk overleg wordt voorbereid door de stuurgroep Jeugd waarin naast Maastricht de gemeenten Beek, Brunssum, Eijsden-Margraten, Heerlen en Sitard-Geleen zitting hebben.

Binnen de regio Maasftrichi-Heuvelland is er lweewekelijks overleg met de beleidsmedewerkers van de zes germeenten. Deze beleidsmedewerkers zorgen voor de verdere communicatie binnen hun eigen gemeenie.

Op 3 juli 2014 is de centrumregeling aan het bestuurlijk overleg en aan de amblelijke werkgroep Jeugd gestuurd met hel verzoek deze te agenderen in de eerstvolgende raadsvergaderingen na het zomerreces. Behalve in Guipen-Wittem is dit eerder ook in alle gemeenten in Zuid-Limburg gebeurd.
Door de gemeente Gulpen-Wiltem is ons medegedeeld daf deze omissie is opgetreden door intferne omstandigheden. Deze zjjn af geruime lijd opgelost.

Vraag 5: Deelt u de opvatling van GroenLinks dat het belangrijk is dat aile Zuid-Limburgse gemeenteraden in gelijke mate in de gelegenheid worden gesteid zich over het gemeenschappelijke beleid inzake de decentralisaties uit e laten? Wat gaat u er in het vervoig aan doen om er van uw zijde aan bij fe dragen dat de omissie van het Gulpen-Wiltemse college de enige uitzondering op dat uitgangspunt blijfi?

Antwoord 5: Wij delen die opvaiting, Met onze invulling van de projecigroep jeugd op Zuid-Limburgse schaal is fot nu toe gebieken dat dif goed geborgd is met uitzondering van het veorleggen van de centrumregeling aan de gemeenteraad van de gemeente Gulpen-Wittem.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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‘Mieke Damsma,
Wethouder Cuituur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad.

PAGINA
2van?2

